
1.Antika – Řecké umění 

Téma: Řecké hrnčířství. 

Cílová skupina: Smíšená skupina ve věku 9 až 13 let. 

Časová dotace: 90 minut. 

Pedagogický cíl: Seznámení dětí s pro ně méně známou částí řeckého umění. 

Motivace: Vžít se do role antického umělce, který se snažil svůj obraz vytvořit na 

keramické váze.  

Zadání: Vytvořte návrh řecké nádoby, zvolte její tvar a výzdobu. 

Materiál a pomůcky: Čtvrtky, papíry, tužky, nůžky, voskovky, tuš, hřebíky, 

kancelářské sponky, čalounické špendlíky, lepidlo na papír. 

Popis techniky: Vyškrabávaná technika - voskovka pokrytá tuší a kresba vyrývaná 

ostrým předmětem je postupem podobná, jako kdybychom na keramiku nanesli 

glazuru a tu vyškrabávali na podklad. 

Postup činnosti: 

1. Nejprve si na papír načrtněte obrys nádoby. Papír přeložte na polovinu. 

Vystřihněte půl obrysu a díky přeložení získáte šablonu. Tu obkreslete na čtvrtku. 

2. Pomocí voskovek –vezměte si omezený výběr barev: žlutou, oranžovou a 

červenou - celou nádobu pokryjte vrstvou barvy. 

3. Tu pak přetřete barvou černou tuší a nechte zaschnout. Můžete urychlit fénem. 

4. Pomocí šablony a ostrého nástroje obnovite obrys své nádoby. 

5. Podle vlastní fantazie a předešlé motivace již bez možnosti obkreslování podle 

vzoru nádobu zdobte. 

6. Hotovou nádobu vystřihněte, aby měla přesný tvar a umístěte na podkladový 

papír. 

Reflexe: Práce bude pro Vás zajímavá a určitě si najdete svůj motiv, který 

překreslíte na papír. Své výtvory můžete poslat na email: 

merfaitova@ddmkralupy.cz 

 

mailto:merfaitova@ddmkralupy.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


